
   
 
         PORTARIA N.º 1.486 -  23 DE JUNHO DE 2.014. 

  Conceder Férias regulamentares a servidores públicos municipais e dá 
outras providências. 

            
JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de Floreal, 
Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º- Conceder aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados Férias Regulamentares, tendo em vista o artigo 72 da Lei 294/74: 
NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO PERÍODO 

AQUISITIVO 
Alessandra Soubhia Garcia Professor PEB I 367/14 15 12/06 á 26/06 17.03.14 á 31.12.14 
Ana Paula Campanha Psicólogo 449/14 15 04/06 á 18/06 01.06.12 á 01.06.13 

01.06.13 á 01.06.14 
Antonio de Souza Motorista 403/14 15 12/06 á 26/06 01.04.12 á 01.04.13 
Antonio Pereira Cangerana 
Neto 

Motorista 402/14 30 12/06 á 11/07 01.03.13 á 01.03.14 

Aparecida Eliete Bertolo 
Gastardelli 

Inspetor de Alunos 415/14 15 12/06 á 26/06 11.02.12 á 11.02.13 

Arlindo Martins Barbosa Ajudante Geral 
Masculino 

405/14 30 01/07 á 30/07 01.06.13 á 01.06.14 

Benedito Aparecido de 
Oliveira 

Motorista 407/14 15 14/07 á 28/07 03.02.13 á 03.02.14 

Bruna Cato Ajudante Geral 
Feminino 

416/14 15 12/06 á 26/06 06.05.13 á 06.05.14 

Carmem Lucia Rossi 
Barbosa 

Professor PEB I 368/14 15 12/06 á 26/06 01.07.12 á 01.07.13 

Célia Regina Condi 
Bergamasco 

Professor PEB I 369/14 15 12/06 á 26/06 01.10.12 á 01.10.13 

Claudete Neris de Oliveira Ajudante Geral 
Feminino 

417/14 15 12/06 á 26/06 01.07.12 á 01.07.13 

Claudir José Vian Encarregado Setor 
de Compras 

450/14 15 30/06 á 14/07 01.11.12 á 01.11.13 

Cristiane Santana Fracasso Ajudante Geral 
Feminino 

404/14 15 01/07 á 15/07 14.02.13 á 14.02.14 

Denise Goularte Batista Fonoaudióloga 454/14 15 29/07 á 12/08 01.08.12 á 01.08.13 
Donizete Candido da Silva Motorista 408/14 30 12/06 á 11/07 01.04.13 á 01.04.14 
Edilaine Maria Marson Monitor Infantil 371/14 30 12/06 á 11/07 05.07.13 á 05.07.14 
Edileusa Aparecida Belatti Professor PEB I 372/14 15 12/06 á 26/06 13.05.12 á 13.05.13 
Edivaldo de Matos Motorista 455/14 15 26/06 á 10/07 01.10.12 á 01.10.13 
Edvan Scremin de Lima Professor Educação 

Física 
370/14 15 12/06 á 26/06 18.05.12 á 18.05.13 

Egnaldo de Moura Motorista 409/14 15 12/06 á 26/06 02.04.12 á 02.04.13 
Elson Moriale Diretor de Obras e 

Serviços 
406/14 15 14/07 á 28/07 01.01.13 á 31.12.14 

Elza Teresa Vicentin 
Francisco 

Professor PEB I 373/14 15 12/06 á 26/06 11.02.12 á 11.02.13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



Estela Cristina Pereira da 
Silva Vian 

Ajudante Geral 
Feminino 

374/14 30 12/06 á 11/07 01.08.13 á 01.08.14 

Flavia Siqueira Vieira Professor PEB I 375/14 15 12/06 á 26/06 23.02.13 á 23.02.14 
Idenia Serezini Segati Oficial 

Administrativo 
437/14 15 21/07 á 04/08 13.12.12 á 13.12.13 

Joseane Renee de Grande 
Marin 

Professor PEB I 376/14 15 12/06 á 26/06 01.02.13 á 01.02.14 

Josiane Cristina Gomes da 
Silva 

Oficial 
Administrativo 

377/14 15 12/06 á 26/06 01.03.12 á 01.03.13 

Jucimara Visintin Leso Merendeira 378/14 15 12/06 á 26/06 04.03.13 á 04.03.14 
Laudemir Landim Tratorista 433/14 30 16/06 á 15/07 01.10.12 á 01.10.13 
Laurenice Aparecida Lopes 
Perusini 

Ajudante Geral 
Masculino 

412/14 15 24/06 á 08/07 01.04.12 á 01.04.13 

Luciane Gueia Machado 
Garcia 

Professor PEB I 379/14 15 12/06 á 26/06 16.01.13 á 16.01.14 

Lucimara Cristina 
Lucianete Inacio  

Ajudante Geral 
Feminino 

380/14 15 12/06 á 26/06 01.04.13 á 01.04.14 

Luzia Aparecida Cavalcanti 
Vendramel 

Professor PEB I 381/14 15  12/026 á 26/06 11.02.12 á 11.02.13 

Manoel de Oliveira 
Damasceno 

Auxiliar de 
Biblioteca 

382/14 15 30/06 á 14/07 01.04.13 á 01.04.14 

Neusa Aparecida da Costa 
Cajuela 

Professor PEB I 383/14 15 12/06 á 26/06 11.02.12 á 11.02.13 

Patrícia da Silva Horn  Professor PEB I 384/14 15 12/06 á 26/06 03.03.13 á 03.03.14 
Paulo Gaspar de Lima Assistente 

Administrativo 
451/14 10 24/06 á 03/07 01.06.13 á 01.06.14 

Roberta Maria Marques de 
Souza 

Professor PEB I 386/14 15 12/06 á 26/06 01.07.12 á 01.07.13 

Rute Aparecida da Silva Ajudante Geral 
Feminino 

418/14 15 12/06 á 26/06 01.08.13 á 01.08.14 

Sebastião de Souza Motorista 410/14 15 27/06 á 11/07 01.06.12 á 01.06.13 
Sebastião Divino Viveiros Motorista 411/14 30 12/06 á 11/07 01.02.12 á 01.02.13 
Shirlei Batista Capobianco 
Viviani 

Ajudante Geral 
Feminino 

387/14 15 12/06 á 26/06 01.08.12 á 01.08.13 

Silvana Cristina de Mattos 
Perezi 

Inspetor de Alunos 388/14 15 12/06 á 26/06 01.02.13 á 01.02.14 

Silvana Toffani Monitora de 
Informática 

389/14 15 30/06 á 14/07 08.06.13 á 08.06.14 

Sirlei Rosa Diniz 
Giacometti 

Ajudante Geral 
Feminino 

390/14 15 12/06 á 26/06 01.09.12 á 01.09.13 

Solange Aparecida 
Tinarelli Lessi 

Secretário de 
Escola 

391/14 15 01/07 á 15/07 29.03.12 á 29.03.13 

Sonia Marly de Souza 
Fanelli 

Ajudante Geral 
Feminino 

392/14 15 12/06 á 26/06 01.11.12 á 01.11.13 

Sueli Ferreira de Faria Auxiliar de 
Enfermagem 

436/14 30 01/07 á 30/07 01.04.13 á 01.04.14 

Thiago Moreira da Silva Agente Visitador 
da Sucen 

452/14 15 30/06 á 14/07 13.02.13 á 13.02.14 

Vagner Luis Muniz Professor Educação 
Física 

394/14 15 12/06 á 26/06 01.02.12 á 01.02.13 

Valdice de Souza Alves Ajudante Geral 
Masculino 

419/14 15 12/06 á 26/06 02.01.13 á 02.01.14 

Valdir Rosa Ajudante Geral 
Masculino 

413/14 30 12/06 á 11/07 01.03.13 á 01.03.14 

Valeria Lopes Queçada 
Zanovello 

Professor PEB I 393/14 15 12/06 á 26/06 01.04.13 á 01.04.14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



      
Vânia Maria Giacometti 
Guimarães  

Professor PEB I 395/14 15 12/06 á 26/06 01.03.11 á 01.03.12 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
                       P.M. Floreal, 23 de Junho de 2.014. 
 
 
 
 
                       JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                   Prefeito Municipal 
 
 
 

Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 23 de Junho de 2.014. 
 
MARIA A. AMATE ALVES 
Supervisor de Serviços 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         PORTARIA N.º 1.487- DE 23 DE JUNHO DE 2.014. 
Conceder Licença Prêmio a servidores públicos municipais e dá 
outras providências.  

 
 
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de Floreal, 
Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1º- Conceder Licença Prêmio aos servidores públicos 

municipais abaixo relacionados, tendo em vista o artigo 99 c/c 102 da Lei 294/74:  
NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO QUINQUÊNIO 

Osmarina Portella Ajudante Geral 
Feminino 

443/14 30 01/07 á 30/07 24.02.05 á 
24.02.10 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 
                       P.M. Floreal, 23 de Junho 2.014. 

 
 
 
 
                     JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                Prefeito Municipal 

 
 
 

 
Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 23 de Junho de 2.014. 
 
 
MARIA A. AMATE ALVES 
   Supervisor de Serviços 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


